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Olfert udkommer næste gang  
fredag den 23.februar 2007 
E-mail: olfert@odderlillefriskole.dk 

Bemærk: Deadline er tirsdag 20. februar 

 

Vi er 5 deltagere fra bestyrelsen, men vi vil gerne opfordre flere forældre til 
at deltage. Meld jer til hos undertegnede eller hos Lene Isager så hurtigt som 
muligt. 
Dorte Ballisager Pedersen 
 
mail: dorteballisager@tdcadsl.dk 

Politisk Debatmøde 
 
Den 10. marts 2007 kl. 9.45 - 15.30 kan du deltage i et politisk debatmøde 
på Balle Musik- og Idrætsefterskole under overskriften „Friskolen - et nød-
vendigt alternativ?" 
 
Panelet består af: Christine Antorini (S), Britta S. Holberg (V), Søren 
Krarup (DF), Pernille Vigsø Bagge (SF). 
Der vil være et „udspørgerpanel" bestående af forældre og andre skolefolk, 
som kommer med spørgsmål til politikerne. 
 
Lektor Hans Henrik Knoop (DPU) kommer med et oplæg „Nye visioner for 
friskolebevægelsen: hvad kan friskolerne få ud af kaos - og hvad gør vi ved 
det?" 
 
Deltagerpris: 150 kr. incl. sandwich, kaffe og kage. 10 deltagere fra samme 
skole - 1200 kr. 
( se udførligt program mm. på  Friskoleforeningens hjemmeside: 
www.friskoler.dk) 
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Odder Lille Friskoles forældreblad                        Den  9.februar  2007 

Indhold: 

Sådan kommer du i Olfert: 
Olfert udkommer hver fredag i lige uger. 
Det nemmeste er at sende dit indlæg i Word-format 
til Olferts e-mail adresse: ol-
fert@odderlillefriskole.dk 
Du kan også aflevere indlæg på papir og/eller diskette 
(Word) i bakken på skolens kontor. 
Deadline for indlæg til Olfert er tirsdag eftermiddag 
for papir/diskette og tirsdag aften for e-mail. I sam-
me uge, som bladet udkommer naturligvis.  
Læs flere praktiske oplysninger på 
http://www.odderlillefriskole/olfert 

Hvid søger arbejde    side 2 
Meddelelser fra Lene    side 3 
Brev fra Jørn     side 4 
Bestyrelsesmødereferat   side 6 
Banko og buffet 20.april kl17  side 10 
Politisk debatmøde    side 12 
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Peder Bondgaard   8693 3876 peder@bondgaard.dk  
Mads Bo Christensen   8654 3923 lone.hvidman@dadlnet.dk 
Steen Kilde Christensen  8654 5020 steen.kilde@mail.dk 
Henri Hammer   5159 5940 henri.hammer@wanadoo.dk 
Lone Hvidman   8654 3923 lone.hvidman@dadlnet.dk 
Anna Marie Tams   8693 3876  atams@jubiimail.dk 
Redaktionens e-mailadresse: olfert@odderlillefriskole.dk Re
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Har du brug for hjælp?! 
 
Vi er 8. klasse på Odder Lille Friskole, i daglig 
tale hvid. 
Vi kan alt. 
Vi skal tjene penge til vores studietur i 9. klas-
se og vil gerne hjælpe med arbejde såsom bør-
nepasning, græsslåning, snerydning og hunde-
luftning.  
Desuden serverer vi gerne til konfirmationer 
eller andre fester. 
Vi håber, I kan bruge vores hjælp. 
Kontakt os på tlfnr. 61653193. 
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Frist for forslag generalforsamlingen 
 
Vi minder om, at vedtægterne siger, at torsdag 15. marts er fri-
sten, hvis nogen fra skolekredsen eller forældrekredsen ønsker 
forslag behandlet på generalforsamlingen. 
Vedtægterne siger også, at forslag skal indgives skriftligt. 
Så læg en lap papir i bestyrelsens (formand Bjarne Baggesens) 
indbakke på kontoret eller send en mail til bestyrel-
sen@odderlillefriskole.dk 
 
Generalforsamlingen finder sted onsdag 18. april. Sæt allerede 
nu kryds i kalenderen! 
 
Venlig hilsen 
Bestyrelsen 

Tilmelding ikke en nødvendighed! 
Til jer med tendens til ludomani og hang til lækre fre-
dagsbuffeter—meld jer til hos Dorthe Baggesen på 
tlf.: 86543048/30293048 eller mail: dor-
the@baggesen.dk, så får vi en lille fornemmelse af, 
hvor mange der deltager. Men HUSK! det er ikke et 
krav for at deltage. 
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Det bliver måske ikke An Odder Las Vegas, men der-
imod 

BANKO & BUFFET 
for børn, forældre, ansatte og an-
dre OLF-venner. 
 
Sæt kryds i kalenderen fredag den 
20. april kl. 17. 
 
Vi lægger ud med Støtte-banko med flotte præmier. 
Derefter vil Støttekredsen servere en lækker fre-
dagsbuffet til meget familievenlige priser. Der vil væ-
re mulighed for at købe snacks og diverse drikkevarer. 
 
Sponsorer søges! 
Hvis nogle i forældrekredsen har mulighed for at 
sponsere præmier til bankospillet vil de blive modtaget 
med glæde. Stort og småt – alt har interesse! Kontakt 
Dorthe Baggesen på tlf.: 86543048/30293048 eller 
mail dorthe@baggesen.dk. 
 
 
På gensyn til  
Støttekredsen 
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Meddelelser ved Lene 
 
Ind/udmeldelser 
Elisabeth Engelund Kristensen er udmeldt af ROSA pr. 15. januar. Elisabeth 
er startet på Randlev skole og vi ønsker hende alt godt fremover. 
 
Benjamin  Kamp Rozilio er startet på prøve i ROSA pr. 5.februar 2007 
Birka Astrid Rieder-Holm er indmeldt i bh.kl. august 2011 
 
Personalesituationen 
Vi er åbenbart inde i en slags udskiftning/udvikling i lærerkollegiet. 
Nanna og Jørn har sagt op og rejser pr. 1. marts 2007. Se Jørns forældrebrev 
andetsteds. 
Jeg ser det som en naturlig udvikling i et arbejdsliv, at der på et tidspunkt, 
eller på flere tidspunkter, bliver trang til at søge nye udfordringer. Nogle 
fortsætter med lærerjobbet, andre søger over i andre brancher. 
 
Fælles forældremøde 
Jeg vil allerede nu bede jer sætte kryds i kalenderen til fælles forældremø-
de, den 30. august 2007. Denne aften vil der, udover information om et sko-
leår på OLF også være et foredrag v/ Kirsten Kamstrup angående LUS, spe-
cielt henvendt til forældre. 
Hvad betyder LUSNING? Hvordan kan man som forældre støtte og opmun-
tre børnene til at læse. Hvordan skaber man en hjemme-læsekultur. 
 
 
Vinterferie 
Jeg vil ønske alle OLF-familier en rigtig dejlig vinterferie, hjemme, i sol 
eller sne. 
Vi ses igen mandag den 19. februar kl. 8.15. Skolen åbner naturligvis kl. 
7.30. 
 
Mange hilsner 
Lene 
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Til Orange forældre. 
 
 

Vigtig meddelelse! 
 
 
Det er med meget stor beklagelse, at jeg må meddele, at jeg 
stopper som lærer på OLF fra 1 marts, da jeg har fået andet ar-
bejde. Dette pludselige skift har intet at gøre med Orange eller 
forholdende på OLF – tværtimod – jeg synes, at der blæser nye 
og gode vinde i ”mit andet hjem”. 
 
En bekendt fortalte mig om et interessant stillingsopslag på hel-
dagsskolen i Skanderborg, og jeg søgte uden overhovedet at 
regne med at få jobbet, da der var 37 ansøgere…men jeg fik 
jobbet. 
Jeg valgte efter mange overvejelser at sige ja p.g.a: 
 
1. Når man har været på en arbejdsplads i snart 14 år, tror jeg, 
at det er sundt at prøve noget andet. 
2. Jeg har altid gerne ville hjælpe børn, som har haft særlige 
problemer af den ene eller anden slags. Det må man sige, at mi-
ne kommende elever har. 
Min nye arbejdsplads ligger ca. 1 km. fra min bopæl. 
 
Et valg er også et fravalg. Jeg er sikker på, at jeg aldrig vil kom-
me til at arbejde med så fantastiske børn igen, som dem jeg har 
mødt på OLF. De er virkelig noget helt specielt, og de er hoved-
grunden til, at jeg har kørt en tur til Odder i ny og næ gennem 
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blevet lagt fliser og de faste pligter er blevet udført. 
Gruppen holder fast månedligt møde og der er nu 5 med-
lemmer i gruppen. Vi forsøger at tænke alternativt og hen-
te inspiration og hjælp alle tænkelige steder. 

Punkter til ”Hilse på mødet” 
Der blev foreslået forskellige punkter til mødet. Efter mo-
den overvejelse blev det besluttet at udsætte mødet til vi 
har noget mere konkret omkring anvendelse af IT eller evt. 
konvertere timerne til ØSP-arbejdet. 

Næste møde Bestyrelsesmøde nr. 268, ons. d. 21. feb 2007: 

Befordring 
Forberedelse af generalforsamling 
Madordning 
Praktisk: Ref.: Rie, Kage: Carl  

Evt.  
Der har været forespørgsel fra forældre om det er muligt 
at konvertere rengøringstimer til andre opgaver, det er det 
ikke!!! 
Bjarne, Rie, Dorthe, Lene og Birte deltager i møde omkring 
prøvefri skoler i Ryslinge fredag d. 19. januar, 2007. 

Protokol 
Punkterne 4, 6, 7, 8 og 11 er protokollerede. 

 
Evaluering af dagens møde 

Af tidsmæssige årsager blev mødet ikke evalueret.  
Mødet sluttede kl. 23.00 

 
Birte Garde. 
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ningsministeriet har krævet. Brevet fra ministeriet + de 
regulerede vedtægter vil snarest komme på hjemmesiden. 

Befordring 
I forbindelse med at tilskud til befordring blev kraftigt 
beskåret, vedtog generalforsamlingen 2006 at lave en et-
årig prøveordning omkring støtte til buskort. Frem til gene-
ralforsamlingen 2007 skulle bestyrelsen udarbejde en ind-
stilling, således at der kunne skabes en permanent løsning 
omkring tilskud til befordring. På baggrund af et oplæg fra 
Lars og Katrine diskuterede bestyrelsen forskellige model-
ler for fremtidig befordringsordninger, herunder solidari-
tetsprincip samt oplandsområde. Bestyrelsen valgte at ud-
sættet beslutning om hvilken model der indstilles til gene-
ralforsamlingen  
Der er ikke ændret noget i forhold til antal af buskort.  

Haveplanen 
Haveudvalget har arbejdet med en plan for haven og har 
haft forskellige ideer oppe at vende. Haveudvalget spørger 
efter hvilke beføjelser de har? Fra bestyrelsen lyder det, 
såfremt haveudvalget har afstemt ønsker og behov med 
lærerne så er vi meget åbne, en plan skal dog lige konfirme-
res i bestyrelsen. 
Der skal ikke bygges for meget og ”fliset” for meget til. 
Det er vigtigt at bibeholde ”vilde” legeområder. Haveudval-
get søger at få fat i Jens Teisen fra den Økologiske Have 
for at få gode råd omkring hvilke af de gamle træer der 
bør bevares og hvilke der bør fjernes. Der kommer årligt 
en legepladskonsulent fra kommunen og certificere lege-
pladsen, konsulentens bemærkninger indgår i haveudvalgets 
overvejelser.    

Kontaktmøde til haveudvalg 
Det har været svært at rekruttere medlemmer. Der er 
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de sidste mange år. Orange vil jeg betegne som nogle af de al-
lerfineste af slagsen. Der nogle ting at arbejde med i klassen, 
men i det store hele er de betænksomme, ordentlige, imøde-
komne og har sans for humor. Orange vil jeg virkelig komme til 
at savne. Meget! 
 
Vi har ingen ide’ om hvem der overtager Orange, men der vil 
blive ledt med lys og lygte efter en kvalificeret lærer. Men vi 
har jo stadig en måned at gøre godt med så.. 
 
Lektier: Det går noget bedre med at få afleveret mandagslektier. 
Det sker desværre bare ikke ret tit, at de bliver afleveret om 
mandagen. Mange kommer dumpende med dem hen af ugen og 
så er det lidt svært at få rettet til tiden. Hjælp dem med at afle-
vere til tiden! 
 
Diskotek i april: Ikke mange tilbagemeldinger, så vi ved ikke 
rigtigt hvad vi skal. Giv gerne lyd på mailen. 
 
Vi er inde i en periode, hvor nogle af børnene taler et noget be-
skidt sprog, her i blandt også børn fra Orange. Dette vil vi gerne 
sætte en stopper for, og det må I gerne hjælpe med! 
 
Der kommer en brev senere omkring hvordan projektet er gået. 
Vi har fremlæggelser torsdag og fredag. Fredag at evaluere vi 
også med eleverne og rydder op. 
 
 
Mange hilsner fra Jørn 
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Referat af Bestyrelsesmøde nr. 267 - 15. jan. 2007, Odder 

Lille Friskole. 
 
Tilstede: Lene Isager, Steffen Bertram, Dorte Ballisager, Carl 
Albertsen, Niels Jørgen Andreasen, Birte Garde, Mette Petersen, 
Lars Staffe, Bjarne Baggesen, Rie Nielsen. Katrine Olsen fra 
21.10 
 
Valg af referent 
 Birte er valgt 
Godkendelse af dagsorden 

Dagsorden er godkendt. 
Kontaktmøde med Fundraising udvalget 

Hans Erik Lykke repræsenterer fundraisingudvalget. Han 
har udarbejdet ansøgningsskema samt emner til inspiration. 
Der er stadig kun Hans Erik i fundraisingudvalget, der har 
Lars som kontakt person.  
Det er en jungle at finde rundt i de forskellige fonde. Ini-
tiativet til at søge midler skal komme fra dem, der har be-
hovet, fundrasing-udvalget kan så være behjælpelig med 
udformning af ansøgning.  Bestyrelsen samt udvalget er det 
filter, som skal sortere, hvad vi kan stå inde for at søge 
midler til.  
Det er svært at finde fonde som giver tilskud til decideret 
skolevirksomhed. Hans Erik gennemgår de foreløbige tan-
ker omkring anvendelse af forskellige fonde samt vejled-
ning til det ansøgningsskema han har udarbejdet. Næste 
skridt er at få bevidstheden omkring fundraising spredt 
gennem Olfert m.m.  
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Godkendelse af referat nr. 266  
Referat er godkendt efter enkelte småjusteringer. 

Forslag til ny aktivitetsliste. 
Niels Jørgen har arbejdet med at forenkle bestyrelsens 
aktivitetsliste. Niels Jørgens forslag er vedtaget. Forman-
den opdaterer aktivitetslisten. 

Efterretningssager 
Formand: Bjarne har efterlyst medlemmer til IT-udvalg i 

OLF 
Skoleleder: Lenes meddelelser bringes løbende andetsteds i 

Olfert. 
Lærerrådsrepræsentant: Mette påpeger lærernes manglen-

de mulighed for deltagelse i forskellige arrangementer 
omkring eksempelvis friskole-netværk, prøvefriskoler og 
besøg i folketinget. Mette mener det er ærgerligt at 
lærerne ikke kan deltage, fordi der ikke afsættes nok 
timer til det. Fælleslejr i år bliver 21-23 maj og der er 
bestilt hytte.   

Udvalg: 
ØSP: Det kører. 
BSG2: Det kører, Simon Jæger har meddelt at han er nødt 

til at udskyde starten omkring taget på gl. pavillon. Det 
er uvist hvornår det går i gang. 

Øvrige: Byggeudvalget: Der er mange gode ideer fremme i 
byggeudvalget for at forbedre børnenes garderobefor-
hold i kælderen, det er meget klamt og ulækkert. Der 
arbejdes videre.  

Budget 2007. 
Da der ikke er sket ændringer omkring tilskud er budget-
tet for 2007 godkendt.  

Vedtægter 
Vedtægterne er regulerede efter de forskrifter undervis-


